
 

 

 

 Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, 

příspěvková organizace   

 

 

 

Výroční zpráva  

za školní rok 2011/2012 
 

 

podle zákona 561/2004 Sb., vyhlášky 15/2005 Sb. zákona 106/1999 Sb. 

 

 

 

 

Mgr. Gabriela Prchalová 

ředitelka školy 

 

Dlouhodobou koncepcí školy je vychovávat a vzdělávat aktivní a tvořivé žáky. Žáky, kteří se 

budou snažit kultivovaně písemně i slovně vyjadřovat, kteří budou mít základní vědomosti, 

které jim umožní samostatně se učit, logicky uvažovat, žáky, kteří se neztratí v množství 

informací, kteří budou umět vhodně formovat své názory a postoje, kteří budou respektovat 

názory druhých. Cílem práce pedagogických pracovníků je najít partnerský vztah ke všem 

žákům. 

 



 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

 

 
 1. Základní údaje o škole (str. 3)  

     1.1   Základní údaje o škole (str. 3) 

     1.2   Údaje o školské radě (str. 4) 

     1.3   Charakteristika školy (str. 4) 

 2. Údaje o pracovnících školy (str. 7) 

      2.1  Přehled pracovníků školy (str. 7) 

      2.2  Základní škola a školní družiny (str. 7) 

      2.3  Mateřská škola (str. 8) 

      2.4  Školní jídelna (str. 8) 

 3. Vzdělávací program školy (str. 9) 

      3.1  Přehled oborů vzdělávání (str. 9) 

      3.2  Učební plán školy (str. 10) 

      3.3  Zájmové kroužky (str. 11) 

 4.  Počty žáků a výsledky přijímacího řízení (str. 12) 

      4.1  Počty žáků (str. 12) 

      4.2  Žáci přijatí do 1. ročníku (str. 12) 

      4.3  Vycházející žáci (str. 12)  

 5.  Hodnocení prospěchu a chování žáků (str. 15) 

      5.1  První pololetí (str. 15) 

      5.2  Druhé pololetí (str. 15) 

  6. Údaje o integrovaných žácích (str. 17) 

  7. Akce školy (str. 18) 

  8. Spolupráce s Klubem rodičů (str. 21) 

  9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti (str. 21) 

10. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích    

      zdrojů (str. 21) 

11. Výroční zpráva o poskytování informací (str. 21) 

12. Zpráva o hospodaření školy za rok 2011 (str. 22) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 3 

1.  Základní údaje o škole 

 

 
1.1  Základní údaje o škole 

 
 

Název školy 

 

Základní škola a mateřská škola Bohuslavice,  

příspěvková organizace 

 

Adresa školy Opavská 222, 747 19 Bohuslavice 

IČO 70987122 

Bankovní spojení 1850351389/0800 

Telefon 553659008 – ředitelna 

553659960 – kancelář ekonomky 

E-mail info@zsbohuslavice.cz 

zsbohuslavice@ tiscali.cz 

zsbohuslavice.sek@ tiscali.cz 

Adresa internetové stránky www.zsbohuslavice.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 2. 4. 1996 /zahájení činnosti 1. 9. 1964 

Název zřizovatele Obec Bohuslavice 

Adresa: Poštovní 119 

Tel.: 553 659 075, 553 659 064 

Fax: 553 659 064 

e-mail: info@bohuslaviceuhlucina.cz 

Součásti školy Mateřská škola 

Základní škola 

Školní družina 

Školní jídelna ZŠ  

Školní jídelna MŠ – výdejna 

IZO ředitelství  600 143 082 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitelka:                      Mgr. Dagmar Fojtíková 

Zástupkyně ŘŠ:             Mgr. Irena Václavková 

Ekonomka:                    Milena Buhlová 

Vedoucí učitelka MŠ:   Anna Kozáková 

Vedoucí ŠJ:                   Šárka Miketová 

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny) 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a     

jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsbohuslavice.cz/
mailto:info@bohuslaviceuhlucina.cz


 

 

 4 

1.2  Údaje o školské radě  
 

 

Datum zřízení 16. 9. 2005 

Počet členů školské rady  9 

Kontakt Ing. Tomáš Gruň  /předseda/ 

 

Je to orgán, který umožňuje rodičům, pedagogům a zřizovateli podílet se na chodu školy. 

Zasedá nejméně 2x ročně. Funkční období členů je 3 roky.  

 

Školská rada vykonává tuto působnost: 

        -  vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a jejich následnému 

            uskutečňování 

        -  schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

        -  schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 

        -  schvaluje pravidla hodnocení výsledků vzdělávání 

        -  podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

        -  projednává návrh rozpočtu na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a  

           navrhuje opatření ke zlepšení hospodařen 

        -  projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

 

Složení školské rady:   

        -  zastoupení zaměstnanců školy:      Mgr. Irena Václavková 

                                                                   Mgr. Lenka Lasáková 

                                                                   Mgr. Andrea Kupková 

       -  zastoupení zákonných zástupců:     Ing. Tomáš Gruň 

                                                                   p. Pavla Cigánová 

                                                                   p. Petra Konečná                                                                    

       -   zastoupení zřizovatele:                   p. Eva Ilková 

                                                                   p. Radek Kocur 

                                                                   Bc. Marcela Stuchlíková 

                                                                         

 

 

 

 

1.3  Charakteristika školy 
 

 

1.3.1  Základní charakteristika školy 

 

     Zřizovatelem Základní školy (ZŠ) a mateřské školy (MŠ) Bohuslavice, příspěvkové 

organizace je Obec Bohuslavice. Škola sdružuje základní školu, mateřskou školu 

(Bohuslavice a Závada), školní družinu a školní jídelnu s výdejnou. 

Celé zařízení má 35 zaměstnanců. 

     Školní areál leží ve středu obce. Jedná se o školu pavilónového typu, která má 9 

kmenových tříd a 8 odborných učeben (výpočetní technika, fyzika-chemie, cizí jazyky, 

učebna hudební výchovy, literární učebna, školní dílna, cvičná kuchyně, tělocvična) a 

prostory školní družiny. Součástí areálu je školní hřiště a prostory k hraní i relaxaci, vybavené 

novým zahradním mobiliářem.  



 

 

 5 

     Škola je z části rekonstruovaná, nově zastřešená. V posledních letech došlo k dokončení 

obnovy žákovského nábytku, rekonstrukci sociálního zařízení, k výměně oken a rekonstrukci 

podlahy tělocvičny, vybudování víceúčelového hřiště, instalování dvou interaktivních tabulí a 

tří datových projektorů, k obnově a nákupu nových počítačů, položení nové podlahy ve školní 

dílně, k opravě střechy tělocvičny,…. 

   

 

 1.3.2  Koncepce školy 

  

 Základní cíl: 

 Poskytnout žákům kvalitní základy všeobecného vzdělání. Vytvořit podmínky pro 

další vzdělávání, komunikaci mezi lidmi a uplatnění v životě. 

 Rozvíjet osobnost každého žáka, aby byl schopen samostatně myslet, svobodně se 

rozhodovat a projevovat se jako demokratický občan, to vše v souladu s obecně 

uznávanými životními a mravními hodnotami. 

 

Prostředky k dosažení cíle: 

1.Vzdělávací program školy 

 Základní prostředek k dosažení cílů je plnění školního vzdělávacího programu, 

rozpracovaného tematickým plánem do jednotlivých předmětů. 

 Při plnění vzdělávacího programu je důležité, aby vedle cílů poznávacích byly plněny 

i cíle hodnotové, orientované k formování osobnostních rysů a mravních vlastností 

žáků. 

2. Klima školy 

 Zaměřujeme se na celkové kulturní prostředí školy a na systém mezilidských vztahů. 

Ten je dán především vztahy mezi učiteli a žáky, mezi učiteli a ostatními pracovníky 

školy, učiteli a rodiči, vztahy mezi vedením školy a pedagogickým sborem a v 

neposlední řadě i mezi žáky samotnými.  

 Dále rozvíjíme loajalitu ke škole, která je dána podporou cílů školy a zájem o vše, co s 

prací školy souvisí. 

3. Talentovaní a integrovaní žáci 

 Škola vytváří prostor pro všechny žáky.  

 Ve spolupráci s dyslektickými asistentkami  a výchovnou poradkyní bude pečujeme o 

žáky se specifickými poruchami učení a chování. 

 Pro talentované žáky je zpracován školní systém soutěží, na který navazují okresní a 

krajská kola. 

4. Mimotřídní a zájmová činnost 

Mimotřídní a zájmová činnost musí být přirozenou součástí výchovně vzdělávacího procesu. 

Zaměřujeme se především na: 

 Práci školní družiny 

 Činnost kroužků 

 Další výchovy (protidrogová, environmentální, dopravní,…) 

 Využívání venkovního hřiště a zahrady. 

5. Škola a veřejnost 

 Velmi intenzívně spolupracujeme s rodiči, poskytujeme jim základní a objektivní 

informace o škole a informace o studijních výsledcích dětí. Snažíme se více rozvíjet 

oboustranný tok informací, otevřenost školy vůči rodičům (den otevřených dveří, 

třídní schůzky, konzultační hodiny pro rodiče). 



 

 

 6 

 Veřejnosti poskytujeme základní a objektivní informace o škole, nabízíme jim vhodné 

služby (pronájem tělocvičny, stravování cizích strávníků,…). Připravovat pro rodiče 

kulturní programy (výstavky, akademie), společné akce pro rodiče a děti. 

 

6. Trendy 

       V souvislosti se současnými trendy se škola zaměří: 

 na výpočetní techniku, aby každý žák, který dokončí docházku v základní škole, 

ovládal uživatelsky výpočetní techniku a uměl pracovat s INTERNETEM;  

 na cizí jazyky, aby každý žák, který dokončí docházku, zvládal jeden cizí jazyk dle 

vlastního výběru a zájemci další cizí jazyk. 

 

 

1.3.3  Charakteristika školního vzdělávacího programu 

 

 Školní vzdělávací program vychází z obecných vzdělávacích cílů a klíčových 

kompetencí RVP ZV, který klade důraz na všestranný rozvoj osobnosti. 

 Škola se  snaží být otevřená jak dětem, tak rodičům, tak zároveň široké veřejnosti 
dětem obsahem vzdělání, demokratickými principy, respektováním žáka, jako osobnosti, 

diferencovaným přístupem       

rodičům možností zapojit se do dění ve škole ať už jako vedoucí zájmových kroužků, či spolupráci 

prostřednictvím Klubu rodičů, což má za následek společné prožitky učitelů, rodičů, žáků i široké veřejnosti 

široké veřejnosti nabídkou možnosti využití tělocvičny a školního hřiště k různým pohybovým aktivitám, 

počítačové učebny k vzdělávání formou počítačových kurzů 

 Škola vychází ze zájmů rodičů v náboženské výchově.Komunikace a vztahy uvnitř i 

navenek jsou důležitým tématem pro školu a její vedení. 

 

V základním vzdělávání usilujeme o naplňování těchto cílů: 

 Motivovat žáky pro celoživotní učení 

 Vést žáky k tvořivému logickému myšlení, řešení problémů 

 Rozvíjet u žáků účinné komunikační schopnosti 

 Podněcovat u žáků schopnost spolupracovat, respektovat úspěchy i neúspěchy vlastní i 

druhých 

Učit žáky rozvíjet a chránit zdraví své i ostatních a být za ně zodpovědný 

Vést žáky k toleranci ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a učit je žít společně 

Pomáhat žákům při rozhodování v profesní orientaci. 

 

   Školní vzdělávací program sleduje rozvíjení klíčových kompetencí žáků důležitých pro 

život každého jedince. 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 7 

Údaje o pracovnících školy 

 
Přehled pracovníků školy 
 

Počet pracovníků celkem 35 

Počet učitelů ZŠ 13 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

 

 

 

Základní škola a školní družina 
      

    Složení pedagogického sboru 

 

Jméno Kombinace Zařazení 

Mgr. Gabriela Prchalová český jazyk – hud. výchova ředitelka školy 

Mgr. Irena Václavková 1. - 5. zástupkyně ŘŠ 

Mgr .Dagmar Fojtíková čes. jazyk – dějepis výchovná poradkyně 

Mgr. Lenka Lasáková 1.-  5. třídní učitelka 1. třídy 

Mgr. Monika Valachová 1. - 5.  třídní učitelka 2. třídy 

Mgr. Zdeňka Birtková 1. - 5.  třídní učitelka 3. třídy 

Mgr. Jaroslava Ratajová         speciální pedagogika                                                   třídní učitelka 4. třídy 

Mgr. Zuzana Prokšová čes. jazyk – dějepis třídní učitelka 5. třídy 

Mgr. Dagmar Fojtíková čes. jazyk - dějepis třídní učitelka 6. třídy 

Mgr. Šárka Kupková angl..jazyk – ruský jazyk – 

zeměpis 

třídní učitelka 7. třídy 

Mgr. Andrea Kupková matematika – chemie třídní učitelka 8. třídy 

Mgr, Pavel Pindák obč. výchova – techn. 

Výchova 

Třídní učitel 9. třídy 

Mgr. Karla Poštulková    matematika – zákl. techniky správce poč. učebny 

Mgr., Bc. Michaela Václavková  učitelka 

Karin Herudková Studující vychovatelka ŠD 

 



 

 

 8 

Správní zaměstnanci 

 

Jméno Pracovní zařazení 

Milena Buhlová ekonomka – hospodářka 

Jiří Kocur školník – údržbář 

Marie Mokrá Uklízečka 

Magda Stuchlíková Uklízečka 

Zuzana Štefková Uklízečka 

 

 

 

Mateřská škola 

 
 

Jméno 

 

 

Pracovní zařazení 

Anna Kozáková vedoucí učitelka 

Libuše Chříbková učitelka (Z) 

Lenka Pachulová Učitelka 

Monika Dospíšilová Učitelka 

Jana Černovská učitelka (Z) 

Lucie Newrzellová učitelka (studující) 

Dagmar Kubíková Uklízečka 

Marcela Kocurová Školnice 

Lýdie Janečková školnice – uklízečka (Z) 

 

 

 

 

Školní jídelna 

 
 

Jméno  

 

 

Pracovní zařazení 

Šárka Miketová vedoucí ŠJ 

Marie Veverková vedoucí kuchařka 

Irena Beranová  Kuchařka 

Daniela Kubíková Kuchařka 

Alena Krieblová pracovnice provozu 

Daniela Burianová pracovnice provozu 

Iveta Theuerová pracovnice provozu 

 

 



 

 

 9 

3. Vzdělávací program školy 
 

 

3.1  Přehled oborů vzdělávání 

 
 

Vzdělávací program 

 

 

Zařazené třídy 

 

Školní vzdělávací program: Škola – základ života, č.j. 126/2007 

 

1.- 9. roč. 

 

 

    

   Hlavní změnou, kterou ŠVP přináší, je změna cíle učení. Cílem se stávají tzv. kompetence, 

to je co žáci umí, ne jen to, co si pamatují. Nová podoba vzdělávání vychází z toho, že při 

rozsahu dnešního poznání a rychlém rozvoji technologií nevíme přesně, co budou dnešní děti 

skutečně potřebovat v dospělosti. Proto se vzdělávání staví na jistém množství vhodně 

propojených poznatků a velký důraz se klade na dovednosti, které mají nadčasový význam a 

které umožní rychle se přizpůsobit potřebám dalšího vzdělávání i pozdějšího zaměstnání. 

   Samozřejmostí bylo a bude, že nové pedagogické přístupy se objevovaly nejen v ročnících 

vyučovaných podle ŠVP, ale ve všech třídách naší školy. Snahou učitelů bylo poskytnout co  

největší tvůrčí prostor, ale vždy za dodržení stanovených pravidel. 

 

V ročním plánu byly stanoveny následující dlouhodobé cíle: 

 rozvíjet osobnost žáka tak, aby mohl samostatně myslet a svobodně se rozhodovat, 

učit jej odpovědnosti za vlastní chování a jednání v míře přiměřené jeho věku.  

 budovat školu jako příjemné a přátelské prostředí pro výchovu a vzdělávání dětí. 

 zaměřit se na plné zvládnutí základních dovedností žáků: 

                            dobré čtení (s porozuměním textu) 

                            základní matematické dovednosti 

                            důraz na znalost cizích jazyků, informační gramotnost, sport 

 komunikace přiměřená věku žáků 

 zajistit především důkladné procvičení a osvojení učiva 

 rozšiřující učivo zařazovat podle schopnosti žáků 

 otevřít školu široké veřejnosti, utvářet ji jako centrum vzdělanosti, kultury a sportu 

 podporovat pohybovou aktivitu a mimoškolní činnost 

 vést žáky k manuálním činnostem (formovat vztah k manuální práci, vážit si práce 

jiných). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 10 

3.2 Učební plán školy   

 

Předmět 

             1.stupeň                          2.stupeň 

            1. – 5. ročník                  6. – 9. ročník 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

Český jazyk a literatura
 

8 9 9 7   7 4   4 4 4 

Cizí jazyk - - 3 3 3  3 3 3 3 

Inf.a kom.technologie - - - - 1   1 1 1 1 

Matematika a její aplik. 5 5 5 4 4 4 4 4 4 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Fyzika - - - - - 2 2 2   2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

Výchova k občanství - - - - - 1 1 1 1 

Výchova ke zdraví - - - - - 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 2 2 2 1 1 

Člověk a svět práce 1 1 1 2 2 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Volitelné předměty 

7., 8., 9. tř. 

(žáci volí 1 z nich) 

druhý cizí jazyk - N 

Sportovní výchova 

 

8. tř. (žáci volí 1 z nich) 

základy administrativy 

konverzace v AJ 

9. tř. (žáci volí 1 z nich 

konverzace v AJ 

počítačová grafika 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

1 

 

  

  

 2 

    

 

 

   

 

 

  1  

 

 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 

 

20 22 25 25 26 28  30 32 32 

Nepovinné předměty 

Náboženství 

Environmentál. výchova 

1 

 

1 

 

1 1 1 

 

1 

1 

1 1 1 

 

 



 

 

 11 

3.3  Zájmové kroužky 

 
 

 

Název kroužku  

 

Konání kroužku 

 

Vedení kroužku 

 
Keramika Pondělí   - 13,00  p. Mgr. Lasáková 

Sborový zpěv  Pondělí   - 13,45 p. Mgr. Prchalová 

Školní časopis Pondělí   - 13,45 p. Mgr. Poštulková 

Příprava k při. zkouškám z M Pátek      -   7,00  p. Mgr. Poštulková 

Internet Úterý      -   7,00 p. Mgr. Poštulková 

Příprava k přij. zkouškám z ČJ   Čtvrtek   -  13,45  p. Mgr. Prokšová 

Cvičení z českého jazyka  Středa     -    7,00 p. Mgr. Prokšová 

Taneční kroužek Středa     -  13,45 p. Mgr. Václavková 

Tajemství chemie Středa     -  14,00  p. Mgr. Kupková A. 

 Ruský jazyk Úterý      -  13,45 p. Mgr. Kupková Š. 

 Florbal (I. st.) Pondělí   -  13,45 p. Mgr. Pinďák 

Sportovní kroužek I   (II. stupeň) Úterý      -  13,45 p. Mgr. Pinďák 

Sportovní kroužek II  (II. stupeň) Čtvrtek   -  13,45 p. Mgr. Pinďák 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 12 

4.  Počty žáků a výledky přijímacího řízení 
 

 

 

4.1  Počty žáků školy 
 

 

Roč. 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

1.-5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

6.-9. 

 

1.-9. 

Cel. 25 18 25 18 14 100 20 18 23 15 76 176 

D 9 8 14 8 4 43 10 6 12 8 36 79 

H 17 10 11 10 10 58 10 12 11 8 41 99 

Doj. 7 10 5 7 5 34 4 4 6 4 19 52 

 

 

 

4.2  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

 

Počet prvních tříd 

 

 

Počet dětí přijatých do prvních tříd 

 

Počet odkladů pro  školní rok  

1 25 1 

 

Zápis proběhl dne 27. 1. 2012.  K zápisu se dostavilo 26 dětí se svými rodiči. Rodiče jednoho 

dítěte požádali o odklad školní docházky. Předpokládaný počet v 1. třídě pro školní rok 

2012/2013 je 25 dětí. 

 

 

4.3  Vycházející žáci 

 

Příjmení, jméno 

 

Škola obor 

Breuer Lukáš Masarykova střední škola 

zemědělská a Vyšší odborná škola, 

Opava, přísp. org 

Agropodnikání 

Cyrus Jakub Střední škola technická a dopravní,  

Ostrava-Vítkovice, přísp.org. 

Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 

Freisler Michal Střední umělecká škola,. 

Ostrava, přísp.org 

Užitá malba 

Holubková Anna Střední škola hotelnictví a služeb a 

Vyšší odborná škola, 

Opava, přísp. org. 

Hotelnictví 

Hřívová Klára Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociální, Ostrava-

Mariánské Hory, přísp. org. 

Veřejnoprávní činnost 

Janošová Marie Střední zdravotnická škola Opava, 

Dvořákovy sady, Opava, přísp.org. 

Zdravotnické lyceum 



 

 

 13 

Joško Petr Střední škola technická a dopravní, 

Ostrava-Vítkovice, přísp.org. 

Automechanik 

Konečná Natálie Střední škola hotelnictví a služeb a 

Vyšší odborná škola, 

Opava, přísp.org. 

Prodavač 

Rožanská Denisa Střední zahradnická škola, 

Ostrava, přísp.org. 

Prodavač květin - florista 

Rychvalský Radim Vítkovická střední průmyslová 

škola 

Operátor dřevařské a 

nábytkářské výroby 

Steffková Eliška Střední škola prof.Matějčka, 

Ostrava – Poruba, 11. listopadu 

1123, přísp. organizace 

sociální činnost 

Štefek Petr Střední průmyslová škola, 

Ostrava-Vítkovice, přísp.org. 

Strojírenství - výpočetní 

technika 

Veverka Martin Střední škola technická a dopravní, 

Ostrava-Vítkovice 

Automechanik 

Viktorinová 

Vendula 

Obchodní akademie Opava, 

přísp.org. 

Obchodní akademie 

Vitásková Monika Jazykové gymnázium Pavla 

Tigrida, 

Ostrava- Poruba, přísp. org. 

 

Gymnázium 

 

 

 

7. třída 

 

 

Kosková Hana Gymnázium Josefa Kainara 

Hlučín 

Gymnázium všeobecné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 14 

Umístění žáků 9. třídy na jednotlivých typech škol 
Typ školy Počet chlapců Počet děvčat Celkový počet 
Gymnázium 0 1 1 

SOŠ 2 8 10 

SOU 5 1 6 

Střední umělecká 

škola 

1 0 1 

 

 

 

Umístění žáků 7. třídy na jednotlivých typech škol 
Typ školy Počet chlapců Počet děvčat Celkový počet 
Gymnázium 0 1 1 

 

 

 

Umístění žáků 9. třídy v jednotlivých okresech 
Okres  Počet chlapců Počet dívek Celkový počet 

Opava 1 7 8 

Ostrava 7 3 10 

Bruntál 0 0 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 15 

5.  Hodnocení  prospěchu a chování žáků 
 

 

5. 1 První pololetí 
 

 

Tř. 

 

 

Počet  

(CH/D) 

 

Vyznamenání 

(CH/D) 

 

Prospěli 

(CH/D) 

 

Průměr 

třídy 

 

Absence 

průměr/ž. 

1. 25 (16+09) 25 (16+09) 0 (00+00) 1,09 18,16 

2. 18 (10+08) 15 (09+06) 3 (01+02) 1,23 38,50 

3. 25 (11+14) 21 (08+13) 4 (03+01) 1,23 23,76 

4. 18 (10+08) 15 (08+07) 3 (02+01) 1,22 26,53 

5. 14 (10+04)  5 (03+02) 9 (07+02) 1,65 20,86 

 

1. – 5. 

 

 

100 (57+43) 

 

81 (44+37) 

 

19 (13+06) 

 

1,28 

 

25,56 

6. 20 (10+10) 8 (01+07) 12 (09+03) 1,68 34,55 

7. 18 (12+06) 6 (02+04) 12 (10+02) 1,66 34,89 

8 23 (11+12) 7 (01+06) 16 (10+06) 1,73 37,00 

 9. 15 (07+08) 4 (01+03) 11 (06+05) 1,76 37,20 

 

6.- 9. 

 

 

76 (40+36) 

 

25 (05+20) 

 

51 (35+16) 

 

1,71 

 

35,91 

 

1.- 9. 

 

 

176 (97+79) 

 

106 (49+57) 

 

70 (48+22) 

 

1,50 

 

30,74 

 

 

V 1. pololetí bylo uděleno: 

44 pochval 

25 napomenutí 

10 důtek třídní učitelky 

3 důtky ředitelky školy 

 

5.2  Druhé pololetí 

 

 
 

Tř. 

 

 

Počet (CH/D) 

 

Vyznamenání 

 

Prospěli 

 

Průměrná 

známka 

 

Absence 

průměr/ž. 

1. 25 (16+09) 25 (15+09) 0 (00+00) 1,04 31,56 

2. 18 (10+08) 14 (08+06) 04 (02+02) 1,23 43,72 

3. 25 (11+14) 21 (07+14) 04 (04+00) 1,33 50,52 

4. 18 (10+08) 13 (07+06) 05 (03+02) 1,44 43,39 

5. 14 (10+04) 05 (03+02) 09 (07+02) 1,68 38,93 

 

1. – 5. 

 

 

100 (57+43) 

 

78 (41+37) 

 

 

22 (16+06) 

 

 

1,32 

 

 

41,62 



 

 

 16 

6. 20 (10+10) 05 (01+04) 15 (9+6) 1,75 37,90 

7. 18 (12+06) 05 (01+04) 13 (11+2) 1,63 37,28 

8. 23 (11+12) 04 (00+04) 19 (11+8) 1,75 46,43 

9. 15 (07+08) 04 (01+03) 11 (6+5) 1,82 43,87 

 

6. – 9. 

 

76 (40+36) 

 

 

18 (03+15) 
 

58 (37+21) 

 

1,73 

 

41,37 

 

1. -9. 

1.  

 

176 (97+79) 

 

96 (44+42) 

 

80 (53+27) 

 

1,53 

 

41,50 

 

 
V 2. pololetí bylo uděleno: 

 

42 pochval 

38 napomenutí 

10 důtek TU 

3 důtky Ř 

2 dvojky z chování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 17 

7.  Údaje o integrovaných žácích 
  

     

 I v letošním školním roce pokračovalo vzdělávání a péče o žáky s postižením. Ti pracovali 

hodinu týdně pod vedením učitelek – proškolených dyslektických asistentek (Mgr. Lenka 

Lasáková, Mgr. Zdeňka Birtková, Mgr. Zuzana Prokšová, p. uč. Monika Valachová) a 

využívali speciální učební pomůcky. Žáci byli vyučováni podle individuálních vzdělávacích 

plánů a klasifikováni dle Pokynu MŠMT ČR 23 472/92-91 k zajištění péče o děti s poruchami 

učení na ZŠ.  

 

 

 

Třída 

 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

Celkem 

 

Počet 

 

0 

 

0 

 

2 

 

2 

 

0 

 

3 

 

4 

 

4 

 

0 

 

15 

 

 

 

 

 

Druh postižení  

 

 

Počet žáků 

Vývojové poruchy učení 14 

Sluchové postižení 1 

S vadami řeči 1 

 

Celkem 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 18 

 8.  Akce školy 
 

 

Typ akce 

 

Účast 

Výuka plavání  
Aquapark Kravaře (duben – červen) 

 

1. - 4. tř 

Lyžařský výcvik 

Jeseníky (12. 3. – 16. 3. 2012) 

 

6.,7. tř. 

Exkurze 

 Úpravna a čistírna vody Ostrava (říjen) 

 Obecní knihovna 

 Informa – ISŠ Opava (listopad) 

 Vítkovice 

 Úřad práce (říjen) 

 OZO Ostrava (listopad) 

 OZO Ostrava (Kam s ním, červen) 

 Obecní úřad 

 Farma p. Halfarové 

 Psí hotel 

 Slezské muzeum 

 

 

8., 9. tř. 

5., 6. tř. 

8., 9. tř. 

9. tř. 

9. tř. 

8., 9. tř. 

6., 7. tř. 

3.,4. tř. 

Školní výlety 

 Ostrava 

 Dinopark, zámek Fryštát 

 Štramberk 

 Brno 

 Macocha/Olomouc  

 Praha 

 

1., 2. tř. 

3., 4. tř. 

5., 6. tř. 

7. tř. 

8. tř. 

9. tř. 

Kino,  divadlo 

 Její pastorkyňa 

 Mrazík (divadlo J. Myrona Ostrava, březen) 

 Alvin a Chipmunkové 3 (Cinestar Ostrava, červen) 

 České balady (lit.- hud. pořad v KD, květen) 

 Divadlo Michala Nesvadby 

 Vánoční koncert (Ostrava, prosinec) 

 Beseda se spisovatelkou A. Malchárkovou 

 

8., 9. tř. 

1. – 5. tř. 

1. – 9. tř.  

5. – 9. tř.    

1. – 5. tř. 

6. – 9. tř. 

6. tř. 

 

Přednášky, besedy 

 Beseda u příležitosti Dne bez aut a Evropského týdne 

mobility 

 Memento (protidrogový program v KD, březen) 

 První pomoc 

 Podnebné pásy 

 Afrika 

 Hasik 

 

4., 5. tř. 

 

6. – 9. tř. 

6. – 9. tř. 

6. – 9. tř. 

6. – 9. tř. 

2., 6. tř. 

Sportovní soutěže 

 Florbalové mistrovství Hlučínska (Bolatice, listopad) 

 Orion florbal Cup (Bolatice, leden) 

 

6., 7. tř. 

4., 5. tř. 



 

 

 19 

 Preventan Cup – vybíjená (Dolní Benešov, leden) 

 Orion florbal Cup (Bolatice – postup, leden) 

 Orion florbal Cup (Opava, leden) 

 ČEZ Street Hockey (Bolatice – postup, březen) 

 ČEZ Street Hockey (Dolní Benešov – postup, duben) 

  CEZ Street Hockey (ČEZ aréna Ostrava – duben) 

 Coca.cola Cup – fotbal (Bolatice – postup, duben) 

 Coca-cola Cup – fotbal (Oldřišov, duben) 

 Basktetbal (Bolatice, duben)  

 Atletický čtyřboj (Chuchelná, květen) 

 Atletický čtyřboj (Kobeřice, květen) 

 Minifotbal (Kobeřice, červen 

 

8., 9. tř. 

 

6., 7. tř. 

Soutěže, olympiády 

 Psaní textu na počítači (OA Opava, listopad) 

 Soutěž o nejhezčí dýni (říjen)/ 

 Matematický klokan 

 Zlatý sólokapr – 5. ročník soutěže a výstavy školních 

časopisů MSK 

 Microsoft Office Arena 2012 (školní kolo počítačové 

soutěže – téma: Informační technologie – včera, dnes 

a zítra 

 Výtvarná soutěž Město či vesnice očima dětí 

(vyhlásila organizace Eurotopia Opava) 

 Kosočtverec – matematická korespondenční soutěž 

(70 soutěžících z 13 škol) 

 Najdi, co neznáš (vědomostní internetová soutěž) 

 Pod modrou oblohou – 7. ročník mezinárodní 

výtvarné soutěže (téma: Vesmír - propojení výtvarné 

výchovy a práce s počítačem) 

 

 Bajtík – 7. ročník regionální počítačové soutěže 

(školní kolo – březen, okresní kolo – duben) 

 Můj kousek země – výtvarná soutěž 

 Pythagoriáda – školní kolo 

 Okresní kolo olympiády v ČJ (Opava – březen) 

 Okresní kolo olympiády v AJ 

 Mezinárodní pěvecká soutěž 

 

 

9. tř. 

 

1.-9. tř. 

 

 

8. tř.  

vítězem K. Kudělová 

 

M. Freisler (9. tř.) 

2. místo 

4., 5 tř. 

6.- 9. tř. 

9. tř.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Š. Slivka 

M. Škrob 

H. Kosková 

N. Zlotá 

 

 

7. tř. 

 

M. Vitásková (9. tř.) 

M. Vitásková (9. tř.) 

K. Prchalová –  

1. místo  

 Školní kolo olympiády v anglickém jazyce  

            kategorie IA 

 Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce – kat. IA 

 Školní kolo olympiády v anglickém jazyce   

kategorie IIA 

 Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce – kat.IIA  

 Matematická olympiáda Z5 (pro žáky 5. tříd) – 

okresní kolo 

 

 

 

 

17 žáků (6.,7. tř.) 

 

J. Výtisk 

9 žáků (8.,9. tř.) 

 

A. Vitásková –  



 

 

 20 

 Okresní kolo olympiády v českém jazyce –  

            kategorie I 

 Sběr papíru (listopad, duben) 

  „Věnuj mobil a vyhraj výlet pro vaši třídu“ (sběr 

mobilních telefonů) 

 Sběr plastových víček 

 Opavský skřivánek 

10 . místo 

H. Kosková 

E. Ostárková 

J. Kuděla 

T. Kubíková 

1. – 9. tř. 

1. – 9. tř. 

Spolupráce s obecním úřadem 

 Vítání novorozeňat 

 Vánoční jarmark a výstava 

 Setkání důchodců 

 Den matek 

 Výstava betlémů 

 Recyklohraní  

 

7. tř. 

1. – 9. tř. 

9. tř. 

1. – 9. tř. 

 

1. – 9. tř. 

. 

Další akce 

 Slavnostní zahájení školního roku 

 Den otevřených dveří 

 Vánoční trhy 

 Projektový den „VODA“ (březen) 

 Noc s Andersenem (březen) 

 Den Země, výstava domácích mazlíčků, chov plazů a 

obojživelníků, přednáška o chovu a výcviku psů 

 Sportovní den 

 Pochodové cvičení 

 

1. tř. 

7.,8.,9. tř. 

6. tř. 

1. – 9. tř.  

6. tř.  

1. – 9. tř. 

 

1. – 9. tř. 

1. – 9. tř. 

Akce školní družiny 

 Výtvarné soutěže 

 Pěvecké soutěže 

 Návštěva farmy p. Halfarové 

 Tvoření ve spolupráci s knihovnou v prostorách  

Obecního domu (listopad, duben) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 21 

9.  Spolupráce s Klubem rodičů 
 

     Ve spolupráci s Klubem rodičů proběhly: 

 Světluškový večer (21. 10. 2011) 

 Mikulášská diskotéka (2. 12. 2011) 

 Rodičovský ples (27. 1. 2012) 

 Maškarní rej (29. 1. 2012)j 

 Pálení čarodějnic (30. 4. 2012) 

 Dětský den (9. 6. 2012) 

 Rozloučení s vycházejícími žáky (29. 6. 2012) 

Všechny tyto akce byly velmi zdařilé. Finančně podporuje Klub rodičů spoustu dalších akcí 

(doprava na divadelní představení, jízdné a odměny při soutěžích, knižní odměny na konci 

školního roku, …) Velký dík patří všem rodičům, kteří se aktivně podíleli na jejich přípravě a 

zdárném průběhu.  

 

 

10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

V tomto školním roce nebyla provedena žádná kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 

11.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech           

financovaných z cizích zdrojů 

 
1) Zvýšení konkurenceschopnosti ZŠ Bohuslavice modernizací výukových metod  

(realizace ukončena v říjnu 2011) 

 

2)  EU peníze do škol  
( realizace projektu zahájena 1. 3. 2012) 

 

 

 

12.  Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím 
 

a) Počet podaných žádostí o informace. 

      Od 01. 01. 2011 do 31. 12. 2011 nebyla přijata žádost o informace ve smyslu zákona. 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí. 

            Žádné. 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu. 

             Žádné. 

d) Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních        

údajů. 

Žádné. 

e) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

Žádné. 



 

 

 22 

13.  Zpráva o hospodaření školy (za rok 2011) 

 

 

 
 

 

 

 
 

Náklady 

 

 

Kč 

Základní škola, provoz a mzdy                             8 708 067 

Nákup nábytku do školní šatny 263 066 

Dotace EU- modernizace výukových metod 207 808 

Mateřská škola – provoz a mzdy 2591 245                             

Školní jídelna – provoz a mzdy 3172 413                             

Hospodářská činnost – pronájem tělocvičny                                  37 262  

Hospodářská činnost – stravování                                8 

Fond investiční  /odpisy 2011/                                  96 102 

 

 Náklady celkem 

 

 

15 831 304 

  

 

 
Stav hospodaření ZŠ a MŠ Bohuslavice  

Výnosy   15 918 478 

Náklady  15 831 305 

Zisk 2011 87 173 

 

 

Výnosy 

 

 

Kč 

Dotace obce – na provoz                            2 070 000 

Fond reprodukce majetku (odpisy 2010) 105 034 

Fond rezervní (zisk r. 2010) 33 712 

Dotace kraje                           11 133 554 

Dotace EU – Modernizace výukových metod 160 554 

Úroky                                 91 506 

Poplatek MŠ+ŠD                                 23495 

Poplatek ŠD                                   6 600  

Stravné                            1 410 962 

Hospodářská činnost – pronájem tělocvičny                                 48 414 

Hospodářská činnost – stravování                               923 800 

 

Výnosy celkem                                             

           

                          15 918 477 

 



 

 

 23 

 
Návrh čerpání fondů v r. 2012 Kč 

Fond investiční  (odpisy r. 2011) 

Čerpání v  roce 2012 na opravy podlah 2 tříd 

 96 102 

Fond rezervní – zisk r. 2011 

Čerpání 2010 – nákup nábytku do tříd 

87 173 

 

 

 

 
 

 
Výroční zpráva projednána pedagogickou radou:  

 
Výroční zpráva schválena Školskou radou:  

 
 
  
 
 
 
 
 


